
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

364 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 14 de Dezembro de 2021 • Edição IVCDLXIX

ld: 05D4E40D86DCC829 

II! 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES-PI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 087/2021 . 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008.129/2021 CPUPMMA 
CONTRATO Nº 188/2021 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE MIGUEL ALVES, pessoa Jurldlca de direito público interno, Inscrito no CNPJ n•. 06.553.614/0004-20, 
com sede na Rua MARIANO MEDNES, 33, nº S/N, centro, CEP 64.130-000, neste ato representada pela 
Secretário. Sr. Arlene Nalara Leal da SIiva Rebelo,. brasileira, inscrita no CPF/MF sob o n• 927.651 .493-
72 e, do outro lado. 

CONTRATADA: J B AVES FERREIRA, CNPJ n• 40.987.900/0001-99, com sede na FAZENDA 
BURITIRANA, S/N, ZONA RURAL - MIGUEL AVES -PI, Sr. JOAO BATISTA ALVES FERREIRA CPF: 
514.590.783-49. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE 
MIGUEL ALVES - PI. 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, lnc. 11, da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes. 

DATA DA ASSINATURA: 10/12/2021 
VALOR TOTAL: R$ 13.025,40 (treze mil, vinte e cinco reais e quarenta centavos). 
VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura até 31/12/2021 . 
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FPM, ICMS, ISS, FMAS. 
NATUREZA DE DESPESA: 339030 
FONTE DE RECURSOS:: 001, 120, 123, 124, 125 

Miguel Alves, 1 O de dezembro de 2021 . 

~ 
Artene Nalara Leal da SIiva Rebelo 

Seaetaria Municipal de Assistência Social 

ld: 1518E0398BCAC837 

• ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES-PI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2021 . 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007.182/2021 

A Secretaria Municipal de Trabalho, Cidadania e Assistência Social de MIGUEL ALVES, Sra. Arlene 
Nalara Leal da SIiva Rebelo, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente 
publicação virem ou dela conhecimento tiverem, que decidiu Ratificar a Dispensa de Licitação nº 
08"2021. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE 
MIGUEL ALVES-PI. 
EMPRESA: J B AVES FERREIRA, CNPJ nº 40.987.900/0001 -99, com sede na FAZENDA BURITIRANA, 
S/N, ZONA RURAL- MIGUEL AVES ·PI 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no art. 24, lnc. li, da Lei 8.666/93. 
FONTE DE RECURSO: 001, 311,312,940 

JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo. 

Miguel Alves • PI, 05 de dezembro de 2021. 

Publique-se. 

Artene Naiara Leal da Silva Rebelo 
Secretaria Municipal de Trabalho, Cidadania e Assistência Social 

1d:167C25B 1 E954CS97 

(~ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA 

CMDl'I/AL TOS-1'1 
Crl11do nlrnvés d11 Lei n"426, de 27 de nbril de 2021 

CNP,J: 41.863.992/0001-68 

RESOLUÇÃO Nº 35/2021 Altos(PI), 10 de dezembro de 2021 . 

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa CMDPI, no uso das 
atribuições legais e em cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 185/2005 de 27 
de maio de 2007 e o Projeto de Lei nº 003/202, e tendo em vista a deliberação da 
p lenária realizada dia 10 de dezembro de 2021 . 

RESOLVE: 

Art 1° - Aprovar por unanimidade para Presidente do Conselho Municipal dos 
Direitos da Pessoa Idosa a Senhora Maria José de Almeida representante da 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania para o mandato de 
01 (um) anos, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Altos (PI), 10 de dezembro de 2021 . 

• • J • J':./)AAA .. d.a_ 
JD.~~9?«h'Mierciã· ·-

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL 
DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA 

Assinatura dos Conselheiros: 

&fa,.. :~ &u 'ªC{_ ,,/4., ~·en Ba),·1Ja--
M o t\J o,,. c¼kt R o,.v, s.,-iu o. 

ld:07382985E466C43C 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUI 

CNPJ n• 01.612.558/0001-90 
"JUNTOS, SOMOS MAIS FORTES" 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE LEI 242/2021 

Na Publicação id;030E5A624B1301A8 publicada no Jornal do Diário Oficial dos 
Municípios, Edição nº IVCDXXXVIII - Ano XIX de 28 de outubro de 2021 pagina 52, 
houve um equivoco na digitação do Número da Lei 242/2021 . 

O Prefeito Municipal de Bela Vista do Piauí, retifica e comunica 
aos interessados que o Número da lei acima mencionado, publicado no Diário Oficial 
dos Municlpios Edição nº IVCDXXXVIII- Ano XIX de 28 de outubro de 2021 pagina 
52, FOI RETIFICADO nos termos abaixo: 

ONDE SE LÊ: 

• LEI Nº 242/2021. DE 27 DE OUTUBRO DE 2021 

LEIA-SE: 

• LEI Nº 342/2021. DE 27 DE OUTUBRO DE 2021 

Bela Vista do Piaui, 13 de dezembro de 2021. 

/. ,;1,,.,J.,, t<--:1 C,c.> ,µ_ 7 ê .(<,/...._ fU.P I, 

· sco de Sousa Neto 
Prefeito Municipal 

CPF: 182.442.308-00 


